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(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Hr. Morten Homann mener, det går over hans 
forstand, at vi nu tager nogle penge fra Lands- 
byggefonden til at bygge nogle nye boliger for. 
Jeg synes, hr. Morten Homann i stedet for at 
være så negativ, som han har været, burde gå 
herop og sige: Jeg. vil gerne være med, jeg vil 
gerne deltage i det samarbejde, der her er fore- 
gået. 

Nu er det ligesom ved at være for sent, men 
han burde måske have gjort det fra starten af. Vi 
har jo ikke hørt meget fra ham i udvalgsarbejdet. 

Kl. 15.25 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg må desværre skuffe hr. Freddie Madsen. I SF 
er vi ikke indstillet på at gå ind og lægge den her 
ekstra skat på lejerne, for at de dårligt stillede 
absolut skal være dem, som er solidariske med 
de boligløse. 

Vi synes, der skal bygges flere boliger, men vi 
synes, at der er mennesker i det her land, som 
får kæmpegaver af regeringens skattestop støt- 
tet af Dansk Folkeparti; folk, som bor i Whi- 
skybæltet, og som altså ikke skal være med til at 
løse denne opgave med at få bygget flere boli- 
ger. Det synes vi ærlig talt ikke er rimeligt. 

Til fru Lissa Mathiasen vil jeg sige, at så vidt 
jeg erindrer -  hun må korrekse mig, hvis jeg hu- 
sker forkert -  var det faktisk fru Lissa Mathia- 
sen, som oprindelig benyttede begrebet først og 
kaldte det her for en ekstra skat på lejerne. 

Så har man da selvfølgelig ret til at blive klo- 
gere og finde ud af, at det måske ikke var en eks- 
tra skat alligevel, når man gerne vil være med til 
at pålægge lejerne denne her ekstra skat. Men 
det synes jeg ikke gør princippet mere rigtigt. 

Jeg synes grundlæggende, at det bør være de 
bredeste skuldre, som bærer det tungeste læs, og 
det gælder også, når det drejer sig om byggeri. 
Jeg kan godt forstå, at man som lejer i den alme- 
ne sektor føler sig lidt snydt, hvis man gennem 
sin husleje har været med til at spare op til reno- 
vering og modernisering af sin bolig, og penge- 
ne så bliver inddraget til at skulle bygge og fi- 
nansiere den her boligpakke for. 

Det undrer mig også, hvis det er så stor en 
fordel for lejerne i den almene sektor, som fru 
Lissa Mathiasen giver udtryk for, at man så ikke 
har kunnet blive enig om en løsning med Lands- 
byggefonden. For det er jo det, der er virkelighe- 
den. Man har ikke nogen enighed. Der ligger 

ikke nogen aftale med Landsbyggefonden om 
det. 

Hvis jeg var lejer og man havde prøvet at lave 
en aftale om at finansiere en del af det her, og 
man så ikke var blevet enig, og der så var kom- 
met et lovindgreb, som havde sagt, at nu skulle 
pengene alligevel inddrages, så ville jeg føle mig 
lidt snydt, og så ville jeg føle, at mens de velstil- 
lede i Whiskybæltet får skattestoppet, får man 
nu med Socialdemokratiets hjælp som almen le- 
jer en ekstraskat. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Jeg er af den opfattelse, at hr. Morten Homann 
ikke hele tiden bør kritisere dem, som bor i Whi- 
skybæltet, for det er jo ikke det, sagen drejer sig 
om nu. Det, sagen drejer sig om nu, er, at vi skal 
have bygget nogle boliger til gavn for den dan- 
ske befolkning. 

Jeg synes, hr. Morten Homann burde komme 
herop på talerstolen og klappe i sine små hæn- 
der af glæde over det, der sker på nuværende 
tidspunkt. At der bliver taget nogle penge af 
Landsbyggefonden på nuværende tidspunkt er 
ikke det store problem. Der kommer i løbet af ret 
kort tid mange milliarder kroner ind på den 
konto. 

Så vær nu glad for, at vi får bygget nogle boli- 
ger i stedet for at være så negativ hele tiden. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Nu er det her jo en tredje behandling, og vi har 
sådan set været igennem hele den her debat 
både en, to og tre gange, så den eneste grund til, 
at jeg tager ordet, er, at hr. Morten Homann sim- 
pelt hen ikke fortæller, hvordan virkeligheden 
ser ud. 

Hr. Morten Homann påstår, at det kun er de 
dårligt stillede, der skal betale for nye boliger. Så 
vil jeg gerne bede hr. Morten Homann om at for- 
tælle mig: Hvor kommer den ene milliard til nye 
udlejningsboliger fra? Hvor kommer den ene 
milliard til nye ungdomsboliger fra? Og betaler 
de'såkaldt velstillede i Whiskybæltet ikke også 
skat? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg tror, kæden undervejs er hoppet af for hr. 
Morten Homann. Det virker, som om han har 
glemt at følge med. Når man fra boligselskaber- 
nes side ikke kunne acceptere at gå ind i en afta- 


